Moção n° 281/2024

Processo Número: 19860/2024   |   Data do Protocolo: 08/08/2024 19:05:37

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360032003400340036003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Moção

MOÇÃO Nº           , 2024

Tem por finalidade a presente moção de aplauso o agradecimento de todos os
trabalhos realizados por Debb Killa para a construção da Cultura Hip-Hop no Estado de
São Paulo e a homenagem no evento realizado “HIP-HOP o ano todo 2024!”, no dia 13 de
agosto de 2024.

    Debb Killa, natural de Bauru e atualmente residente em São Paulo, é uma talentosa
dançarina que mergulha profundamente nas danças urbanas, com um foco especial no
Breaking, enquanto explora diversas linguagens corporais dentro da cultura hip hop.
Desde seu primeiro contato com o Hip Hop em 2012, através do projeto social "Wise
Madness",  Debb  tem  se  dedicado  a  buscar  representatividade  feminina  na  cena,
participando de diversos projetos e festivais de destaque. Entre suas realizações, esteve
no top 16 do "Red Bull BC One - BGirl Cypher São Paulo", venceu a "Skechers Battle"
e o campeonato "Última Batalha", além de ser nomeada a melhor Bgirl da América
Latina  em  2012  pela  Phenomal  Creative.  Com  uma  atuação  que  vai  além  das
competições, Debb Killa compartilha sua arte em projetos como o "Dança por Correios"
do  Grupo  Zumbboys,  workshops  no  SESC Registro,  e  na  "Ocupação  Sonora"  na
Semana do Hip Hop de Heliópolis. Além de ser jurada em campeonatos e participar de
rodas de hip hop, sua versatilidade artística se estende a videoclipes, coreografias e
apresentações  teatrais,  ampliando  continuamente  sua  expressão  dentro  e  fora  do
universo hip hop.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos regimentais,
manifesta seus aplausos e homenagens à Debb Killa pela construção da Cultura Hip-
Hop no Estado de São Paulo.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Monica Seixas do Movimento Pretas - PSOL

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2024.

Monica Seixas do Movimento Pretas

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300034003200350039003A005000

Assinado eletronicamente por Monica Seixas do Movimento Pretas em 08/08/2024 18:36

Checksum: BC0B5B8C3D82D21A10261B5D1EBF654B3B81138BFA1615F053917098A7EDC4ED

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200300034003200350039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.